
Informe del historial del vehículo ™

Este informe del historial del vehículo de CARFAX se basa únicamente en la información suministrada a CARFAX y
disponible a partir del 3/1/25 a las 10:01:11 a. m. (hora estándar central). Es posible que no se haya informado a
CARFAX sobre otra información sobre este vehículo, incluidos los problemas. Utilice este informe como una
herramienta importante, junto con una inspección y una prueba de manejo del vehículo, para tomar una mejor decisión
sobre su próximo vehículo usado.

Historial de accidentes/daños
No todos los accidentes/problemas se informan a CARFAX

Evento 1

30/11/2021

Se reportó un accidente
Vehículo involucrado en una colisión lateral con otro vehículo de
motor
Se informó de daños funcionales
Los airbags no se desplegaron

Evento 2

10/09/2022

Accidente reportado:
daños menores
Vehículo involucrado en
una colisión trasera con
otro vehículo de motor
Los airbags no se
desplegaron

Escala de gravedad de daños

MENOR MODERADO SEVERO

Se reportaron daños estructurales

2  registros del historial de servicio

Vehículo CARFAX de 1 propietario

Vehículo de alquiler personal

16  registros detallados disponibles

70,215  Última lectura del odómetro informada

Hyundai Tucson SEL

2022

Número de bastidor:
KM8JB3AE7NU076157
VEHÍCULO UTILITARIO
DEPORTIVO/WAGON DE 4
PUERTAS
2,5 litros y cuatro cilindros
GASOLINA
TRACCIÓN DELANTERA
Adhesivo original para ventana

-

-
-

-

-
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Evento 3

16/10/2024
Vehículo vendido
Daño estructural revelado por el vendedor con base en los resultados de una inspección
visual

Historial adicional
No todos los accidentes/problemas se informan a CARFAX

Propietario 1

Pérdida total

No se informó a CARFAX de ninguna pérdida total.

No se han
reportado
problemas

Daños estructurales

Daño estructural revelado por el vendedor: 16/10/2024.
Daños reportados

Despliegue del airbag

No se informó a CARFAX de ningún despliegue de bolsa de aire.

No se han
reportado
problemas

Comprobación del odómetro

No hay indicación de retroceso del odómetro.

No se indica
ningún
problema

Accidente / Daños

Accidentes reportados: 30/11/2021 y 10/09/2022.
Accidente
reportado

Retirada del mercado por parte del fabricante

No se han reportado retiros abiertos a CARFAX.

No se han
reportado
retiradas de
productos

Garantía básica

Garantía originalSe estima que ha expirado.
Garantía vencida

Historial del título
CARFAX garantiza la información contenida en esta sección

Propietario 1

Marcas de daños

Salvamento | Basura | Reconstrucción | Incendio | Inundación | Granizo | Limón

Garantizado

Ningún
problema

Marcas de odómetros

Kilometraje no real | Excede los límites mecánicos

Garantizado

Ningún
problema

GARANTIZADO : ninguno de estos problemas de título fue informado por el Departamento de
Vehículos Motorizados (DMV) de un estado de EE. UU. Si descubre que alguno de estos
problemas de título fue informado por el DMV y no está incluido en este informe, es posible que
califique.
Ver términos |Ver certificado

-
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Historia detallada

Propietario 1
Comprado: 2021

Vehículo De
Arrendamiento

Personal
22,494

millas/año

Fecha KilometrajeFuente Comentarios

23/07/2021 Hyundai Motor América Vehículo fabricado y enviado a Florida.
Sugerencia del fabricante original
Precio de venta al público: $28,280

Adhesivo original para ventana

09/03/2021 7 Hyundai de Doral
Doral, Florida
305-591-5400
doralhyundai.com/

4.4 / 5.0

1.053 opiniones verificadas

3.140
Favoritos de los
clientes

Vehículo revisado
Inspección previa a la entrega
completada
Neumáticos llenos de nitrógeno

09/03/2021 20 Florida
Departamento de
vehículos motorizados.

Compra de vehículo reportada
Matrícula expedida o renovada
Titulado o registrado como vehículo de
arrendamiento personal
El color del vehículo se indica como
blanco.

Historial de propiedad
Se estima el número de propietarios.

Propietario 1

Año de compra 2021

Tipo de propietario
Arrendamiento

personal

Duración estimada de la propiedad 3 años 1 mes.

Propiedad de los siguientes estados/provincias Florida

Estimación de millas recorridas por año 22.494/año

Última lectura del odómetro informada 70,215

Historial de vehículo
de un solo propietario

CARFAX

-
-

-

-

-
-
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24/09/2021 Florida
Departamento de
vehículos motorizados.
Miami, Florida
Título #0144173883

Título emitido o actualizado
Matrícula expedida o renovada
Primer propietario reportado
Préstamo o gravamen informado
El color del vehículo se indica como
blanco.

30/11/2021 Informe de daños Se reportó un accidente
Vehículo involucrado en una colisión
lateral con otro vehículo de motor
Daño en el lado derecho
Daños en la parte trasera derecha
Se informó de daños funcionales
Los airbags no se desplegaron

CARFAX TIENE LA MAYORÍA
ACCIDENTE Y DAÑOS
INFORMACIÓN

14/12/2021 7,229 Hyundai de Doral
Doral, Florida
305-591-5400
https://doralhyundai.com
/

4.4 / 5.0

1.053 opiniones verificadas

3.140 Favoritos de los
clientes

Vehículo revisado
Inspección de mantenimiento
completada
Aceite y filtro cambiados
Neumáticos rotados
Fluidos revisados

09/06/2022 Florida
Departamento de
vehículos motorizados.
Miami, Florida
Título #0144173883

Matrícula expedida o renovada
Préstamo o gravamen informado
El color del vehículo se indica como
blanco.

-
-
-
-

-

-
-
-
-

Ubicación del daño

FRENTE

IZQUIERDA BIEN

TRASERO

-

-
-
-

-
-
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10/09/2022 Informe de daños Accidente reportado: daños menores
Vehículo involucrado en una colisión
trasera con otro vehículo de motor
Daños en la parte trasera
Los airbags no se desplegaron

CARFAX TIENE LA MAYORÍA
ACCIDENTE Y DAÑOS
INFORMACIÓN

Escala de gravedad de daños

MENOR MODERADO SEVERO

03/10/2022 Florida
Departamento de
vehículos motorizados.
Miami, Florida
Título #0144173883

Matrícula expedida o renovada
Préstamo o gravamen informado
El color del vehículo se indica como
blanco.

08/11/2022 Florida
Departamento de
vehículos motorizados.
Miami, Florida
Título #0144173883

Matrícula expedida o renovada
Préstamo o gravamen informado
El color del vehículo se indica como
blanco.

18/01/2023 Florida
Departamento de
vehículos motorizados.
Miami, Florida
Título #0144173883

Matrícula expedida o renovada
Préstamo o gravamen informado
El color del vehículo se indica como
blanco.

24/01/2024 Florida
Departamento de
vehículos motorizados.
Miami, Florida
Título #0144173883

Matrícula expedida o renovada
Préstamo o gravamen informado
El color del vehículo se indica como
blanco.

-

-
-

Ubicación del daño

FRENTE

IZQUIERDA BIEN

TRASERO

-
-

-
-

-
-

-
-
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12/06/2024 Hyundai Motor América Campaña de servicio del fabricante
emitida
Campaña #TBW VARIOS MODELOS
ACTUALIZACIÓN DEL SOFTWARE DE
INFOTAINMENT DISPONIBLE EN HTT

Haga clic aquí o llame al 1-855-371-
9460 para localizar un concesionario
Hyundai autorizado cerca de usted para
obtener más información sobre esta
campaña.

08/10/2024 Listado en línea Vehículo ofrecido para la venta

16/10/2024 70,215 Informe de daños Vehículo vendido
Daño estructural revelado por el
vendedor con base en los resultados
de una inspección visual

Los daños estructurales pueden afectar la
seguridad y la confiabilidad del vehículo. Haga
que un profesional inspeccione la carrocería o
el chasis del vehículo.

03/11/2024 Exportador de vehículos Vehículo exportado desde
Port Everglades, FL e importado a
República Dominicana

¿Tiene preguntas? Los consumidores pueden visitar nuestro Centro de ayuda en www.carfax.com .
Los distribuidores o suscriptores pueden visitar nuestro Centro de ayuda en www.carfaxonline.com

.

Glosario

Indicador de accidente
CARFAX recibe información sobre accidentes en los 50 estados, el Distrito de Columbia y Canadá.

No todos los accidentes se informan a CARFAX. A medida que se dispone de detalles sobre el accidente, esos
detalles adicionales se agregan al Informe del historial del vehículo de CARFAX. CARFAX recomienda que un
mecánico calificado inspeccione este vehículo.

Según el Consejo Nacional de Seguridad, Injury Facts, edición 2021, el 5 % de los 276 millones de
vehículos registrados en EE. UU. estuvieron involucrados en un accidente en 2019. Más del 77 % de
estos se consideraron menores o moderados.

Este informe del historial del vehículo de CARFAX se basa únicamente en la información suministrada a
CARFAX y disponible a partir del 3/1/25 a las 10:01:11 a. m. (hora estándar central). Es posible que no
se haya informado a CARFAX sobre otra información sobre este vehículo, incluidos los problemas.
Utilice este informe como una herramienta importante, junto con una inspección y una prueba de
manejo del vehículo, para tomar una mejor decisión sobre su próximo vehículo usado.

Divulgaciones o anuncios de subastas
Los concesionarios y las instituciones (es decir, las empresas de flotas, las empresas de alquiler de coches y los
fabricantes) venden millones de coches en subastas cada año. Los vendedores suelen facilitar información sobre
los daños, el kilometraje o el historial de reparaciones del vehículo. Esta información se pone a disposición de los
compradores potenciales en las listas previas a la venta y en los anuncios de subastas.

-

-

-
-
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Gravedad del daño
Los eventos de daño dan lugar a uno de los siguientes niveles de gravedad:

Menor: generalmente, los daños menores son cosméticos (incluidas abolladuras o rayones), pueden
requerir solo reacondicionamiento y normalmente no comprometen el funcionamiento y/o la seguridad
del vehículo.

Moderado: Un daño moderado puede afectar múltiples componentes del vehículo y puede perjudicar el
funcionamiento y/o la seguridad del vehículo.

Grave: Los daños graves generalmente afectan a múltiples componentes del vehículo y es probable que
comprometan el funcionamiento y/o la seguridad del vehículo.

CARFAX recomienda obtener una inspección previa a la compra en un taller de reparación de colisiones certificado.

Primer propietario
Cuando el primer propietario(s) obtiene un título de un Departamento de Vehículos Motorizados como prueba de
propiedad.

Historial de propiedad
CARFAX define a un propietario como una persona o empresa que posee y utiliza un vehículo. No todas las
transacciones de títulos representan cambios de titularidad. Para proporcionar una cantidad estimada de
propietarios, la tecnología patentada de CARFAX analiza todos los eventos en el historial de un vehículo. La
propiedad estimada está disponible para vehículos fabricados después de 1991 y registrados únicamente en los EE.
UU., incluido Puerto Rico. Los concesionarios a veces optan por tomar posesión de un vehículo y están obligados a
hacerlo en los siguientes estados: Maine, Massachusetts, Nueva Jersey, Ohio, Oklahoma, Pensilvania y Dakota del
Sur. Tenga esto en cuenta al revisar el historial de propiedad estimado de un vehículo.

Campaña de servicio
Los fabricantes de automóviles lanzan una campaña de servicio para abordar problemas técnicos de los productos
que pueden no estar relacionados con las normas de seguridad o emisiones. Estos problemas suelen ser iniciativas
de satisfacción del cliente.

Daños estructurales
Cuando la estructura principal o cualquier componente diseñado para brindar integridad estructural al vehículo está
dañado. Todos los niveles de accidentes, desde menores a graves, pueden causar daños estructurales a un vehículo
(es decir, daños en el chasis o la carrocería). Se recomienda realizar una inspección estructural antes de la compra.

Título emitido
Un estado emite un título para proporcionar al propietario de un vehículo una prueba de propiedad. Cada título tiene
un número único. Cada título o registro de registro en un informe CARFAX no necesariamente indica un cambio de
titularidad. En Canadá, el registro y la factura de venta se utilizan como prueba de propiedad.

Síganos: facebook.com/CARFAX @CARFAXinc Acerca de CARFAX

CARFAX DEPENDE DE SUS FUENTES PARA LA EXACTITUD Y CONFIABILIDAD DE SU INFORMACIÓN. POR LO TANTO, NI CARFAX NI SUS
AGENTES ASUMEN NINGUNA RESPONSABILIDAD POR ERRORES U OMISIONES EN ESTE INFORME. CARFAX ADEMÁS NIEGA
EXPRESAMENTE TODAS LAS GARANTÍAS, EXPRESAS O IMPLÍCITAS, INCLUIDAS LAS GARANTÍAS IMPLÍCITAS DE COMERCIABILIDAD O
IDONEIDAD PARA UN PROPÓSITO PARTICULAR.

© 2025 CARFAX, Inc., parte de S&P Global. Todos los derechos reservados.
3/1/25 10:01:11 AM (CST)

He revisado y recibido una copia del Informe del historial del vehículo CARFAX para este vehículo HYUNDAI
TUCSON 2022 (VIN: KM8JB3AE7NU076157), que se basa en la información proporcionada a CARFAX y
disponible al 3/1/25 a las 11:01 a. m. (EST).

Firma del cliente Fecha Firma del distribuidor Fecha
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